

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	2.791.176,60	2.651.468,56	2.951.063,60	2.828.815,29	2.998.820,32	3.051.768,86	2.939.211,32
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	67.329,82	42.009,34	150.974,04	76.426,51	66.899,69	50.393,77	96.429,54
IPTU	132,07	351,00	0,00	101,64	0,00	103,57	15.984,48
ISS	28.557,42	24.515,40	27.337,51	34.634,28	39.890,52	28.947,20	35.110,98
ITBI	0,00	0,00	1.325,52	-925,52	1.800,00	260,00	0,00
IRRF	33.599,96	15.087,40	120.946,86	40.375,90	23.185,25	15.533,89	32.157,55
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	5.040,37	2.055,54	1.364,15	2.240,21	2.023,92	5.549,11	13.176,53
Contribuições	13.862,23	13.994,42	8.012,65	15.589,70	11.561,71	12.621,28	10.753,68
Receita Patrimonial	32.444,92	25.264,66	23.175,21	17.446,52	14.405,16	13.065,63	10.983,61
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	32.444,92	25.264,66	23.175,21	17.446,52	14.405,16	13.065,63	10.983,61
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	2.674.950,32	2.567.284,05	2.760.021,82	2.715.291,04	2.903.891,76	2.969.484,71	2.817.974,69
Cota-parte do FPM	913.012,62	1.100.024,95	1.247.788,46	1.150.106,26	1.485.427,11	1.007.387,71	845.866,41
Cota-parte do ICMS	513.226,00	369.399,00	384.242,00	383.566,00	462.122,00	447.062,00	417.413,00
Cota-parte do IPVA	29.637,00	21.718,00	22.021,00	21.356,00	13.873,00	4.911,00	4.293,00
Cota-parte do ITR	0,00	72,42	92,01	35,33	19,19	14,90	710,47
Transferências da LC 87/96	1.232,73	1.232,73	1.232,73	1.232,73	1.232,73	1.232,73	1.232,73
Transferências da LC 61/89	992,00	1.198,00	1.124,00	1.131,00	1.270,00	1.188,00	1.268,00
Transferências do Fundeb	678.294,70	630.662,74	670.702,57	651.023,25	480.358,90	638.304,74	746.674,79
Outras transferências correntes	538.555,27	442.976,21	432.819,05	506.840,47	459.588,83	869.383,63	800.516,29
Outras receitas correntes	2.589,31	2.916,09	8.879,88	4.061,52	2.062,00	6.203,47	3.069,80
DEDUÇÕES (II)	291.620,61	298.728,85	331.300,85	311.486,33	273.353,47	292.359,95	254.155,45
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	291.620,61	298.728,85	331.300,85	311.486,33	273.353,47	292.359,95	254.155,45
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.499.555,99	2.352.739,71	2.619.762,75	2.517.328,96	2.725.466,85	2.759.408,91	2.685.055,87

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.737.622,16	2.617.007,84	5.259.957,74	2.829.885,64	3.774.864,07	37.431.662,00	45.936.794,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	216.312,67	74.786,27	176.892,24	57.919,99	71.540,27	1.147.914,15	1.330.890,00
IPTU	11.655,39	4.564,76	2.194,01	262,22	2.017,83	37.366,97	92.300,00
ISS	27.871,15	31.983,14	55.742,02	31.057,54	36.672,03	402.319,19	769.800,00
ITBI	0,00	0,00	925,52	0,00	0,00	3.385,52	33.880,00
IRRF	173.830,77	37.538,27	117.667,07	18.994,08	26.784,89	655.701,89	392.400,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	2.955,36	700,10	363,62	7.606,15	6.065,52	49.140,58	42.510,00
Contribuições	11.900,46	12.819,77	18.546,25	16.954,00	16.182,45	162.798,60	163.500,00
Receita Patrimonial	10.112,68	8.160,21	8.177,20	11.926,39	9.789,58	184.951,77	304.110,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	11.926,39	9.789,58	21.715,97	303.220,00
Outras Receitas Patrimoniais	10.112,68	8.160,21	8.177,20	0,00	0,00	163.235,80	890,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	3.393,45	446,40	3.839,85	5.450,00
Transferências correntes	2.494.211,36	2.515.579,15	5.054.075,64	2.734.210,05	3.672.101,70	35.879.076,29	44.095.784,00
Cota-parte do FPM	958.608,04	985.995,50	1.897.226,93	1.204.507,34	1.574.667,80	14.370.619,13	17.602.500,00
Cota-parte do ICMS	445.054,00	430.926,00	536.474,11	488.208,00	420.692,00	5.298.384,11	5.450.000,00
Cota-parte do IPVA	6.767,00	2.013,00	-54.875,54	57.766,00	67.865,00	197.344,46	327.000,00
Cota-parte do ITR	817,31	215,81	104,88	0,00	29,14	2.111,46	2.180,00
Transferências da LC 87/96	1.232,73	1.232,73	1.232,82	1.172,75	1.172,75	14.672,89	23.980,00
Transferências da LC 61/89	1.602,00	1.307,00	1.805,20	2.127,00	2.115,00	17.127,20	21.800,00
Transferências do Fundeb	615.273,12	477.500,95	726.394,11	633.131,81	1.143.629,09	8.091.950,77	10.900.000,00
Outras transferências correntes	464.857,16	616.388,16	1.945.713,13	347.297,15	461.930,92	7.886.866,27	9.768.324,00
Outras receitas correntes	5.084,99	5.662,44	2.266,41	5.481,76	4.803,67	53.081,34	37.060,00
DEDUÇÕES (II)	282.817,36	284.337,25	360.814,92	350.757,46	413.308,82	3.745.041,32	4.315.492,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	282.817,36	284.337,25	360.814,92	350.757,46	413.308,82	3.745.041,32	4.315.492,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.454.804,80	2.332.670,59	4.899.142,82	2.479.128,18	3.361.555,25	33.686.620,68	41.621.302,00

Ceará
Governo Municipal de Piquet Carneiro
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2018 (até Fevereiro)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

BISMARCK BARROS BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTAP - CONSULTORIA E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
CONTADOR CRC CE-000637/0-5

MARIA WIONEIDE ISIDORIO BORGES
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

JOSÉ ERENILSON FIRMINO DE SOUSA
RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO